Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti:
a) CATEGORIA PREVALENTE:
Categoria  OG3 (Strade,  autostrade,  ponti,  viadotti,  ferrovie,  linee  tranviarie,  metropolitane, 
funicolari e piste aeroportuali e relative opere complementari) per Euro 125,953,30 (diconsi Euro 
centoventicinquemilanovecentocinquantatre/30), di cui:
·  Euro  114.533,72 (diconsi Euro  centoquattordicimilacinquecentotrentatre/72)   per  lavorazioni 
soggette a ribasso;
·  Euro  3.711,62 (diconsi  Euro  tremilasettecentoundici/62)  per  costo  della  manodopera  non 
soggetta a ribasso;
·  Euro  7.707,96 (diconsi Euro  settemilasettecentosette/96) per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta.

Nei  lavori  relativi  alla  categoria  prevalente  rientrano le  seguenti  attività  di  cui  all’art.  1,  c.  53 
L.190/2012 (white list) come maggiormente esposte a rischio di infiltrazione mafiosa: